



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**  
**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA**  
**CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9**  
**AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO**  
**TIANGUÁ CEARÁ**

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Granja  
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.26.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador

do RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tianguá-Ce

Fone : (88) 92088662

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	MARCA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	UND	SANTA CRUZ	606	R\$ 10,00	R\$ 6.060,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais				
	Valor total R\$ :	Seis Mil Sessenta Reais				
4	ALCOOL GEL 500ML	UND	ECONÔMICO	766	R\$ 7,20	R\$ 5.515,20
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$ :	Cinco Mil Quinhentos Quinze Reais e Vinte Centavos				
5	ALCOOL LÍQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL EMBALAGEM 1 LITRO.	UND	SANTA CRUZ	916	R\$ 9,27	R\$ 8.491,32
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total R\$ :	Oito Mil Quatrocentos Noventa Um Reais e Trinta Dois Centavos				
6	AVENTAL PLÁSTICO TIPO NAPA PARA CONZINHEIRA	UND	ROMA TEXTIL	955	R\$ 11,30	R\$ 10.791,50
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$ :	Dez Mil Setecentos Noventa Um Reais e Cinquenta Centavos				
16	ESPANADOR PARA LIMPEZA DE PÓ COM CABO DE MADEIRA	UND	ESCOVABRÁS	228	R\$ 6,35	R\$ 1.447,80
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Quatrocentos Quarenta Sete Reais e Oitenta Centavos				



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**  
**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA**  
**CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9**  
**AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO**  
**TIANGUÁ CEARÁ**



24	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO ,CAP ,100 LTS FORMATO QUADRADO ,COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO.	UND	PLASUTIL	325	R\$ 236,92	R\$ 76.999,00
	Valor unitário R\$:	Duzentos Trinta Seis Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total R\$ :	Setenta Seis Mil Novecentos Noventa Nove Reais				
25	LIXEIRA PLASTICA REFORÇADO , CAP 60 LTS FORMATO QUADRADO , COM TAMPA E PEDALNA COR BRANCO.	UND	SANREMO	385	R\$ 163,63	R\$ 62.997,55
	Valor unitário R\$:	Cento e Sessenta Três Reais e Sessenta Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Sessenta Dois Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Cinco				
26	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO , CAP 80 LTS FORMATO QUADRADO , COM TAMPA E PEDALINA COR BRANCO.	UND	PLASUTIL	330	R\$ 193,93	R\$ 63.996,90
	Valor unitário R\$:	Cento e Noventa Três Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Sessenta Três Mil Novecentos Noventa Seis Reais e Noventa Centavos				
32	PA COLETOIRA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19 CM DE COMPRIMENTO ,21 CM DE LARGURA E 5,1 CM DE ALTURA ,COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UND	ESCOVABRÁS	323	R\$ 13,31	R\$ 4.299,13
	Valor unitário R\$:	Treze Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total R\$ :	Quatro Mil Duzentos Noventa Nove Reais e Treze Centavos				
34	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT C/ 7 UNIDADES COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO.	UND	SILPERTEX	816	R\$ 3,12	R\$ 2.545,92
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Doze Centavos				
	Valor total R\$ :	Dois Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Noventa Dois Centavos				
35	PANO MULTIUSO PCT C/ 5 UNID.(TIPO PERFEX)	PCT	VABENE	644	R\$ 6,83	R\$ 4.398,52
	Valor unitário R\$:					
	Valor total R\$ :	Quatro Mil Trezentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Dois Centavos				
36	PANO PARA COAR CAFÉ 4M X 2,70	UND	CRISTAL	260	R\$ 5,76	R\$ 1.497,60
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Quatrocentos Noventa Sete Reais e Sessenta Centavos				
37	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE DE 4 ROLOS FOLHAS DUPLA	PCT	SCOTTE	4400	R\$ 5,90	R\$ 25.960,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$ :	Vinte Cinco Mil Novecentos Sessenta Reais				





**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**  
**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA**  
**CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9**  
**AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO**  
**TIANGUÁ CEARÁ**



40	RODO DE PLASTICO MEDINDO 3CM,C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA,REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM- BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITEM ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND	ESCOVABRÁS	463	R\$ 7,34	R\$ 3.398,42
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Trinta Quatro Centavos				
Valor total R\$ :		Três Mil Trezentos Noventa Oito Reais e Quarenta Dois Centavos				
41	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A IDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	UNO	1340	R\$ 6,94	R\$ 9.299,60
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Noventa Quatro Centavos				
Valor total R\$ :		Nove Mil Duzentos Noventa Nove Reais e Sessenta Centavos				
45	SACO BRANCO LEITOSO PCT C/100	PCT	RAVA	1098	R\$ 41,89	R\$ 45.995,22
Valor unitário R\$:		Quarenta Um Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total R\$ :		Quarenta Cinco Mil Novecentos Noventa Cinco Reais e Vinte Dois Centavos				
49	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA,DIMENÇÕES:31 X 12 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADO PARA PISOS LISOS SECOS OU MOLHADOS,CERDAS MACIAS,FLEXIVEIS E DURAVEIS,CABO LEVEMENTE INCLINADO ,LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND	ESCOVABRÁS	603	R\$ 7,71	R\$ 4.649,13
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Setenta Um Centavos				
Valor total R\$ :		Quatro Mil Seiscentos Quarenta Nove Reais e Treze Centavos				
51	VASSOURA PALHA SEM CABO,CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL.	UND	ESCOVABRÁS	1.440	R\$ 1,59	R\$ 2.289,60
Valor unitário R\$:		Um Real e Cinquenta Nove Centavos				
Valor total R\$ :		Dois Mil Duzentos Oitenta Nove Reais e Sessenta Centavos				



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**  
**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA**  
**CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9**  
**AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO**  
**TIANGUÁ CEARÁ**



52	VASSOURA PIAÇAVA Nº ,03 FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO DE 1,20M. DIMENSÕES:29 X4,2 X 19,6 CM-INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS-CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS.	UND	ESCOVABRÁS	513	R\$ 6,33	R\$ 3.247,29
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Trinta Três Centavos				
Valor total R\$ :		Três Mil Duzentos Quarenta Sete Reais e Vinte Nove Centavos				
53	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SURPORTE PLASTICO	UND	ESCOVABRÁS	363	R\$ 8,12	R\$ 2.947,56
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Doze Centavos				
Valor total R\$ :		Dois Mil Novecentos Quarenta Sete Reais e Cinquenta Seis Centavos				
54	AMACIANTE PARA ROUPA RECEPIENTE DE 5LT	UND	RICEK	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
Valor unitário R\$:		Cento e Setenta Reais				
Valor total R\$ :		Trinta Quatro Mil Reais				
55	DESINFETANTE CONCENTRADO- ALVEJANTE RECIPIENETE DE 5LT	UND	RICEK	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Valor unitário R\$:		Trinta Cinco Reais				
Valor total R\$ :		Três Mil Quinhentos Reais				
56	DETERGENTE CLORADO UNIDADE DE 20KG	UND	RICEK	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
Valor unitário R\$:		Duzentos Cinquenta Reais				
Valor total R\$ :		Vinte Cinco Mil Reais				
57	DETERGENTE EM PÓ PCT COM 25KG	UND	RICEK	120	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00
Valor unitário R\$:		Duzentos Quarenta Cinco Reais				
Valor total R\$ :		Vinte Nove Mil Quatrocentos Reais				
58	NEUTRALIZANTE DE CLORO RECIPIENTE DE 20KG	UND	RICEK	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
Valor unitário R\$:		Cento e Oitenta Reais				
Valor total R\$ :		Dezoito Mil Reais				
59	PASTA UMECTANTE RECIPIENTE DE 20KG	UND	RICEK	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
Valor unitário R\$:		Cento e Noventa Reais				
Valor total R\$ :		Dezenove Mil Reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>Quatrocentos Setenta Cinco Mil Setecentos Vinte Nove Reais e Onze Centavos</b>			<b>R\$ 475.729,11</b>	





**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**  
**COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA**  
**CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9**  
**AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO**  
**TIANGUÁ CEARÁ**



EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO E OS ANEXOS DO EDITAL.

\*VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME

\*DECLARAMOS QUE COMPUTAMOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

\*DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS TERMOS DO EDITAL.

\*DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSO REMUNERAÇÕES, ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

\*DECLARAMOS EXPRESSAMENTE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

\*DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

\*DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO EM SEUS TRÊS NÍVEIS DE GOVERNO, QUE VENHAM A IMPOSSIBILITAR A SUA HABILITAÇÃO NA LICITAÇÃO CONFORME OS TERMOS DO ART. 32, § 2º DA LEI Nº 8.666/93. E SUAS ALTERAÇÕES, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

\*PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS OU CONFORME EDITAL.

\*DECLARAMOS TODA RESPONSABILIDADE DE PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

\*DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06(SEIS) MESES, E DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

Tianguá-Ce 15 de Fevereiro de 2017

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CPF: 070.863.343-91

PROPRIETÁRIO